[image: image2.jpg]

	МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

	ПРИКАЗ

	от 01 апреля 2016 года   № 095 - од

	О проведении окружной
конференции педагогических работников «Учить и учиться в информационно-образовательной среде XXI века»

В соответствии с планом работы Северо-Восточного управления министерства образования и науки Самарской области на 2016 год в рамках окружного Компьютерного марафона  п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Положение о проведении  окружной научно-практической конференции педагогических работников «Учить и учиться в информационно-образовательной среде XXI века» (Приложение № 1).
2. Утвердить состав оргкомитета конференции (Приложение № 2).
3. Утвердить программу проведения  окружной научно-практической конференции педагогических работников.
4. Руководителю  ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ» (Радаевой Г.Н.) обеспечить организационно-методическое и информационное сопровождение конференции.

5. Руководителю  ГБОУ СОШ им Н.С.Доровского  с. Подбельск (Уздяеву В.Н.) обеспечить проведение конференции 9 апреля  2016 года на базе ГБОУ СОШ им Н.С.Доровского  с. Подбельск.
6. Руководителям образовательных учреждений, подведомственных Северо-Восточному управлению, обеспечить участие педагогов в конференции.
7. Контроль  исполнения настоящего приказа возлагаю на себя.

[image: image1.jpg]<
@
2.
)
O
1,
m

U.0. pyKkoBOAMTE
yNpaBJieHust

CeBepo-BocTo4HO

Приложение № 1

 к приказу

СВУ МОиН СО

от 01.04.2016 г.№095 -од

Положение

об окружной научно-практической   конференции
педагогических работников

«Учить и учиться в информационно-образовательной среде XXI века»

Общие положения
Окружная   научно-практическая конференция педагогических работников «Учить и учиться в информационно-образовательной среде XXI века» (далее – конференция) направлена на развитие компетентностей участников образовательных отношений и является  формой распространения успешных практик работы в области информатизации образования.

Цель конференции – повышение уровня компетентности обучающихся и педагогических работников в сфере применения информационно - коммуникационных технологий (ИКТ - компетентностей).

 Задачи конференции:

выявить и представить результативные практики формирования и развития ключевых компетентностей обучающихся, разработки и применения электронных образовательных ресурсов, оптимизации образовательной деятельности;

привлечь внимание педагогической общественности к проблеме ИКТ-компетентности педагога как существенной и неотъемлемой части его профессиональной культуры;

           обсудить инновационные идеи и пути развития информационно-образовательной среды системы образования образовательных организаций.

Конференция проводится по инициативе  ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ» при поддержке Северо-Восточного управления  министерства образования  и науки  Самарской области (далее – Управление).

     Организация проведения   Конференции возлагается  на  ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ» и ГБОУ СОШ им Н.С.Доровского  с. Подбельск.
Участники конференции
В  конференции    принимают  участие  руководители и заместители руководителей образовательных организаций, ответственные за внедрение ИКТ,  педагогические работники образовательных организаций, реализующие программы общего, профессионального образования и дополнительного образования,   участники конкурса «Методическая копилка» окружного Компьютерного марафона.
Темы для обсуждения
1. Возможности информационно-коммуникационных технологий для организации урочной и внеурочной деятельности в соответствии с требованиями ФГОС.

2. ИКТ в обучении детей с ограниченными возможностями здоровья.

3. Использование ИКТ в практике работы образовательных организаций, реализующих программы дошкольного образования.

4. Использование  интерактивной доски.
5. Техническое творчество (робототехника, 3D  моделирование и т.д.) в образовательных организациях, реализующих  программы дополнительного образования детей.

Порядок проведения конференции

Дата проведения конференции – 9 апреля 2016 года.

Место проведения: ГБОУ СОШ им Н.С.Доровского  с. Подбельск, ул.  Октябрьская, 28.

Для проведения конференции формируется оргкомитет. Состав оргкомитета утверждается приказом руководителя Управления.

Оргкомитет в своей деятельности руководствуется настоящим Положением и осуществляет следующие функции:

- планирует порядок проведения конференции;

- формирует состав участников конференции;

- организует работу конференции;

- осуществляет информационное и организационное сопровождение конференции;

-  формулирует Решение конференции на основании предложений его участников;

- анализирует и обобщает итоги   Конференции.
Участники конференции в формате устного выступления представляют свои разработки (доклады, проекты, творческие работы). Продолжительность выступления – не более 7 минут.

Материалы участников конференции размещаются на сайте ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ» и могут быть использованы в работе образовательных организаций.
Приложение № 2

к приказу

СВУ МОиН СО

от 01.04.2016 г.№095-од

Состав

 оргкомитета  окружной  научно-практической
 конференции педагогических работников

«Учить и учиться в информационно-образовательной среде XXI века»

1. Уздяев В.Н. –руководитель ГБОУ СОШ им Н.С.Доровского  с.Подбельск;

2. Сухорукова Т.В. – заместитель руководителя по ИКТ ГБОУ СОШ им Н.С.Доровского  с. Подбельск;

3. Душаева Н.А. – заместитель руководителя по воспитательной работе ГБОУ СОШ им Н.С.Доровского  с.Подбельск;

4. Абрамова М.В.- начальник отдела информационных технологий ГБУ ДПО «Похвистневский  РЦ»;
5. Федорова Е.А.- методист отдела информационных технологий ГБУ ДПО «Похвистневский  РЦ».